
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  

                                                                               Ing. arch. Radovan Hlubuček 

 Jalovcová 237/6 

 500 09 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
08.03.2013                                              4581/ZP/2013-Čr  20.03.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba výrobních a skladovacích prostor 

firmy Kartáče Souček, s.r.o., na pozemku p.p.č. 430/1, 430/2, 430/5 v k.ú. Plačice 

721212“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 08.03.2013 žádost společnosti Kartáče Souček, s.r.o., 

zastoupené společností ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba výrobních a skladovacích prostor firmy 

Kartáče Souček, s.r.o., na pozemku p.p.č. 430/1, 430/2, 430/5 v k.ú. Plačice 721212“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. Společnost ARCHAPLAN s.r.o. je 

v řízení dále zastupována Ing. arch. Radovanem Hlubučkem, Jalovcová 237/6, 500 03 Hradec 

Králové.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Kartáče Souček, s.r.o., Pardubická 216/77, 

500 04 Hradec Králové – Plačice (IČ 28780795).  

 

Záměr je situován ve městě Hradec Králové, k.ú. Plačice, na pozemcích č. 430/1, 430/2, 

430/5. Záměr je situován do stávajícího areálu investora. 

 

Předmětem záměru je přístavba výrobní a skladovací haly. Hala bude rozdělena na úsek 

skladu (cca 496 m
2
), úsek expedice výrobků (cca 200 m

2
), úsek kontroly kvality (cca 200 m

2
) 

a rozšíření hygienického zázemí, bez dalšího výrobního provozu. Objekt přístavby má 

navržené rozměry cca 60,275 x 21,430 m s výškou v hřebeni +6,95 m. Zastavěná plocha 

objektu bude cca 1291,7 m
2
.
 
Nově bude také doplněna zpevněná plocha v severozápadní části 

areálu při vjezdu na obecní komunikaci v ploše cca 296,5 m
2
. Součástí stavby je napojení 

přístavby na inženýrské sítě ze stávajících rozvodů stávající haly. Dále je navrženo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

16 parkovacích stání. Realizací záměru nebude navýšena stávající kapacita výroby 

společnosti. V přistavované hale nebude probíhat žádná výrobní činnost, je uvažováno pouze 

se skladováním, expedicí a kontrolou vyrobeného zboží.  

Oznámení podlimitního záměru zpracoval Ing. Robert Prix, ze společnosti ARCHAPLAN 

s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, dne 05.03.2013. 

 

 

Záměr „Přístavba výrobních a skladovacích prostor firmy Kartáče Souček, s.r.o., na pozemku 

p.p.č. 430/1, 430/2, 430/5 v k.ú. Plačice 721212“ je podlimitní k bodu 10.6 (Skladové nebo 

obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2 

zastavěné 

plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Přístavba výrobních a skladovacích prostor 

firmy Kartáče Souček, s.r.o., na pozemku p.p.č. 430/1, 430/2, 430/5 v k.ú. Plačice 

721212“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 08.03.2013 žádost společnosti Kartáče Souček, s.r.o., zastoupené 

společností ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Přístavba výrobních a skladovacích prostor firmy Kartáče 

Souček, s.r.o., na pozemku p.p.č. 430/1, 430/2, 430/5 v k.ú. Plačice 721212“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. Společnost ARCHAPLAN s.r.o. je v řízení dále 

zastupována Ing. arch. Radovanem Hlubučkem, Jalovcová 237/6, 500 03 Hradec Králové.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

Ing. Robert Prix, ze společnosti ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec 

Králové, dne 05.03.2013, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 



 

3 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 08.03.2013 (čj. 4561/ZP/2013-Ns) dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- sdělení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

24.10.2012, čj. 168052/12/HA/VT (dále jen „sdělení MMHK z hlediska územně 

plánovací dokumentace“),  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové, ze dne 10.10.2012, čj. S-KHSHK 24704/2012/2/HP.HK/ŠŤ (dále 

jen „závazné stanovisko KHS“),  

- souhlas Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

05.03.2012, čj. SZ MMHK/021913/2012/ŽP2/Hud, MMHK/033827/2012, k trvalému 

odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „souhlas MMHK s odnětím 

ze ZPF“), 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

09.10.2012, čj. SZ MMHK/168054/2012/ŽP2/Hlav, MMHK/171618/2012, pro 

územní a stavební řízení (dále jen „vyjádření MMHK“), 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu společnosti Kartáče Souček, s.r.o.  Souhlas MMHK 

s odnětím ze ZPF byl udělen na pozemky p.č. 430/1, 430/2 v k.ú. Plačice dne 05.03.2012.  

Záměr nově nevyžaduje další odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr 

nevyžaduje odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

Pro vlastní stavební účely bude zajištěna voda ze stávajících objektů v areálu. Při provozu 

záměru nebude navýšena stávající spotřeba technologické vody.  

Jako vstupní suroviny budou k realizaci záměru využity běžně dostupné stavební suroviny. 

Areál je napojen na veřejnou elektrickou síť. Zvýšení stávající spotřeby zemního plynu není 

předpokládáno. 

V průběhu výstavby bude zdrojem emisí provoz stavebních mechanismů na staveništi 

a obslužná automobilová doprava na příjezdových komunikacích. Během výstavby budou 

uvolňovány emise prachových částic zejména při provádění zemních prací a ze skládek 

sypkých materiálů. Působení těchto zdrojů bude časově omezené.  

K zajištění vytápění bude využito stávající zařízení (typ Sahara), záměrem pouze dojde jejich 

k novému rozmístění. Při provozu záměru bude zdrojem emisí automobilová doprava. Je 

předpokládáno, že při provozu záměru přijede do areálu 5 dodávkových vozidel za týden.  

Splaškové odpadní vody budou odváděny stávajícím způsobem do městské kanalizace.  

S odpady vznikajícími při provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Realizací 

záměru nedojde ke zvýšení množství produkovaných odpadů (cca 5 tun/rok). Bude využit 

stávající systém společnosti pro nakládání s odpady.  

 



 

4 

Zdrojem hluku při výstavbě záměru budou stavební mechanismy, provádění stavebních prací, 

atd. Při provozu záměru bude zdrojem hluku zejména doprava vyvolaná záměrem. Realizací 

záměru nedojde k zvýšení počtu příjezdů dodávkových vozidel do areálu. 

Záměr svým umístěním nezasahuje do žádného zvláště chráněného území, územního systému 

ekologické stability, významného krajinného prvku podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Záměrem nebudou dotčeny žádné památné stromy.  

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

Podle sdělení MMHK z hlediska územně plánovací dokumentace je záměr v souladu 

s platným územním plánem. 

Závazné stanovisko KHS k záměru je souhlasné. 

Vyjádření MMHK z hlediska životního prostředí neobsahuje žádné zásadní připomínky. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí: Kartáče Souček, s.r.o., Pardubická 216/77, 500 04 Hradec Králové – Plačice 


